
192316-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 192316-2024 - Resultados

Croacia – Servicios de desarrollo de software de inteligencia empresarial – Uspostava 
Nacionalne onkološke mreže i nacionalne baze onkoloških podataka
OJ S 65/2024 02/04/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
Correo electrónico: margareta.ribicvarga@miz.hr
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Uspostava Nacionalne onkološke mreže i nacionalne baze onkoloških podataka
Descripción: Predmet ove javne nabave je nabava i implementacija opreme za uspostavu 
Nacionalne onkološke mreže i nacionalne baze onkoloških podataka. Oprema za uspostavu 
Nacionalne onkološke mreže i nacionalne baze onkoloških podataka predstavlja kompletnu 
informatičku platformu koja sadrži sve komponente informacijskog sustava kako strojne, 
komunikacijske i programske.
Identificador del procedimiento: 78751401-9ff0-4e2d-9bd4-2072816733dc
Anuncio anterior: 690625-2022
Identificador interno: 74/22-OP
Tipo de procedimiento: Abierto
Principales características del procedimiento: Otvoreni postupak

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72212482 Servicios de desarrollo de software de inteligencia 
empresarial

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 64 000 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Uspostava Nacionalne onkološke mreže i nacionalne baze onkoloških podataka
Descripción: Predmet ove javne nabave je nabava i implementacija opreme za uspostavu 
Nacionalne onkološke mreže i nacionalne baze onkoloških podataka. Oprema za uspostavu 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/192316-2024
mailto:margareta.ribicvarga@miz.hr


192316-2024 Page 2/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Nacionalne onkološke mreže i nacionalne baze onkoloških podataka predstavlja kompletnu 
informatičku platformu koja sadrži sve komponente informacijskog sustava kako strojne, 
komunikacijske i programske.
Identificador interno: 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72212482 
Servicios de desarrollo de software de inteligencia empresarial
Clasificación adicional (cpv): 48900000 Paquetes de software y sistemas informáticos diversos

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 64 000 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Opis kriterija kvalitete:Kriterij specifičnog iskustva stručnjaka; Ponder (iznos ili 
opis):70 bodova

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Ponder (iznos ili opis): 30 bodova
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Formula za izračun najpovoljnije ponude dana je u Dokumentaciji o nabavi.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Državna komisija za kontrolu 
postupaka javne nabave
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
TED eSender: Narodne novine d.d.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 5 951 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: Atos IT Solutions and Services d.o.o.
Denominación oficial: IQVIA Ltd, SORSIKS INTERNACIONAL DOOEL Skopje



192316-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

Oferta: 
Identificador de la oferta: 74/22-OP
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 648599_392152
Título: 64000000.00
Fecha de elección del ganador: 15/11/2023
Fecha de celebración del contrato: 27/03/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
Número de registro: 88362248492
Dirección postal: Ksaver 200a
Localidad: Zagreb
Código postal: 10000
Subdivisión del país (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
País: Croacia
Punto de contacto: Margareta Ribić Varga
Correo electrónico: margareta.ribicvarga@miz.hr
Teléfono: +385 14607572
Dirección de internet: https://zdravlje.gov.hr/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Narodne novine d.d.
Número de registro: TED94

mailto:margareta.ribicvarga@miz.hr
https://zdravlje.gov.hr


192316-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Número de registro: 64546066176
Dirección postal: Savski gaj XIII. 6
Localidad: Zagreb
Código postal: 10020
Subdivisión del país (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
País: Croacia
Punto de contacto: EOJN Helpdesk
Correo electrónico: eojn@nn.hr
Teléfono: +385 16652889
Dirección de internet: https://www.nn.hr/
Funciones de esta organización: 
TED eSender

ORG-0003
Denominación oficial: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Número de registro: 95857869241
Dirección postal: Ulica grada Vukovara 23/V
Localidad: Zagreb
Código postal: 10000
Subdivisión del país (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
País: Croacia
Correo electrónico: dkom@dkom.hr
Teléfono: +385 14559930
Dirección de internet: http://www.dkom.hr
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-1001
Denominación oficial: Atos IT Solutions and Services d.o.o.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 78920611325
Dirección postal: Heinzelova 69
Localidad: Zagreb
Código postal: 10000
Subdivisión del país (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
País: Croacia
Correo electrónico: margareta.ribicvarga@miz.hr
Teléfono: +385 12867000
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-1002
Denominación oficial: IQVIA Ltd
Número de registro: 450315485
Dirección postal: 3 Forbury Place, 23 Forbury Road
Localidad: Reading
Código postal: RG1 3JH
Subdivisión del país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (UKZZZ)

mailto:eojn@nn.hr
https://www.nn.hr
mailto:dkom@dkom.hr
http://www.dkom.hr
mailto:margareta.ribicvarga@miz.hr


192316-2024 Page 5/5

8.1.

País: Reino Unido
Correo electrónico: margareta.ribicvarga@miz.hr
Teléfono: +44 7795927711
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-1003
Denominación oficial: SORSIKS INTERNACIONAL DOOEL Skopje
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 4080015554159
Dirección postal: St Dame Gruev no. 18 2- 1/2 Intex Business Centre
Localidad: Skopje
Código postal: 10000
Subdivisión del país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (MKZZZ)
País: Macedonia del Norte
Correo electrónico: margareta.ribicvarga@miz.hr
Teléfono: +389 78448000
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 4eb50f91-6db1-403f-aa7e-355f910d4ab1  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 28/03/2024 12:00:00 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: croata
Número de publicación del anuncio: 192316-2024
Número de la edición del DO S: 65/2024
Fecha de publicación: 02/04/2024

mailto:margareta.ribicvarga@miz.hr
mailto:margareta.ribicvarga@miz.hr

